С Ἰησοῦ τῷ Κυρίῳ ἡμῶν, ᾧ ἡ δόξα καὶ τὸ κράτος εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

relatio fit : ita Petrus quoque, cum et Spiritui sancto et Deo dixisset Ananiam esse mentitum, rem eandem per duo vocabula pie intelligentibus demonstrat. Verum efficiamur etiam nos dono Spiritus sancti perspicaces veritatis investigatores et participes deitatis, per Christum Jesum Dominum nostrum, cui gloria atque imperium in sæcula sæculorum. Amen.

²⁹ Gen. iii, 5. ³⁰ Act. v, 5.

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ
ΕΙΣ ΤΗΝ ΗΜΕΡΑΝ ΤΩΝ ΦΩΤΩΝ,

Ἐν ᾗ ἐβαπτίσθη ὁ Κύριος ἡμῶν.

EJUSDEM

IN DIEM LUMINUM

In quo baptizatus est Dominus noster.

Laurentio Sifano interpr.

Νῦν γνωρίζω τὴν ἐμὴν ἀγέλην, σήμερον βλέπω ^A σχῆμα τῆς Ἐκκλησίας τὸ σύνθηες, ἡνίκα καὶ τῶν σαρκικῶν φροντίδων τὴν ἀσχολίαν μισήσαντες, ἀκερσίῃ τῷ πληρώματι πρὸς τὴν θεραπείαν τοῦ Θεοῦ συνεδράματε· καὶ στενοχωρεῖ μὲν ὁ λαὸς τὸν οἶκον, εἶσω τῶν ἱερῶν ἀδύτων γινόμενος· πληροῖ δὲ τὸν ἕξω χῶρον ἐν τοῖς προτεμενίσμασιν, ὅσον οὐ χωρεῖται παρὰ τῶν ἔνδον, κατὰ τὴν εἰκόνα τῶν μελισσῶν. Αἱ μὲν γὰρ ἔνδον ἐργάζονται, αἱ δὲ ἕξωθεν περιθομβοῦσι τὸ σμήνος. Οὕτως οὖν ποιεῖτε, ὦ παῖδες, καὶ μήποτε ταύτην τὴν σπουδὴν ἀπολίπητε. Ἡέθος γὰρ ὁμολογῶ πάσχον ποιμαντικῶν, καὶ βούλομαι ἐπὶ τῆς ὑψηλῆς ταύτης καθήμενος σκοπιᾶς, κύκλω περὶ τοὺς πρόποδας τῆς κορυφῆς βλέπειν ἡθροισμένον τὸ ποιμνιον· καὶ οὕτως μοι συμβαίνει, προθυμίας τε ἐμπύπλαμαι ^B θαυμαστῆς, καὶ κίμων τὸν λόγον ἡδέως, ὡς οἱ ποιμένες τὰ μέλη τὰ νομαῖα. Ὅταν δὲ ἐτέρως ἔχη, καὶ τὴν ἕξω πλάνην ἦτε πλανώμενοι, ὡς ὑπόγειον ἐπὶ τῆς παρελθούσης Κυριακῆς πεποιήκατε, σχετιάζω πολλὰ, καὶ τὴν σιωπὴν ἀσπάζομαι· βουλεύομαι δὲ τὴν ἐνθρόνου ζυγὴν, καὶ ζητῶ τὸν Ἰλιὸν τοῦ προφήτου Κάρμηλον, ἧτινα πέτραν ἀόκητον. Φίλον γὰρ πῶς τοῖς ἀθυροῦσι τὸ ἄμικτον καὶ φιλέρημον. Νῦν δὲ βλέπων ὑμᾶς ἐν αὐτοῖς τοῖς γένεσιν ἀήρως πανηγυρίζοντας, ὑπομιμνήσκω μοι λογίου προφητικοῦ, ὃ πρόβωθεν Ἰσαίας ἀνόμνησε, τὴν εὐτεκνον καὶ πολυπαῖδα προαναγινῶν Ἐκκλησίαν. Τίτες, φησὶν, εἶδε; ὡς νεφέλαι πέτραι, καὶ ὡς περιστεραὶ ἐν νεοσσοῖς ἐπ' ἐμέ. Οὐ μὴν ἄλλ' ἀπὸς τοῦτους κἀκεῖνο, Στενὸς μοι ὁ τόπος· ποίησόν μοι τόπον, ἵνα κατοικήσω. Ταῦτα γὰρ ἡ ^C τοῦ Πνεύματος δύναμις εἰς τὴν πολυάνθρωπον τοῦ Θεοῦ Ἐκκλησίαν ἐθέσπισεν, ἧ χρόνους ὑστερον ἔμελλον ἐπ' ἄκρων τῆς γῆς εἰς ἄκρα πληρώσειν τὴν οἰκουμένην ἅπασαν. Ἦκε τόνον ἄγων καὶ περιφέρειν ὁ χρόνος μνήμην ἁγίων μυστηρίων, καθαιρούτων τὸν ἀνθρώπου, ἃ καὶ τὴν δυστέκνον ἀμαρτίαν ἀπερρύπτει τῆς ψυχῆς καὶ τοῦ σώματος· ἐπανάγει δὲ πρὸς

Nunc agnosco meum gregem; hodie video formam Ecclesiae consuetam, quando etiam carnalium curarum posthabito negotio, iusta plenitudinis ad cultum Dei concurreritis, atque ad eundem quidem populus angustam reddit, intra sacra adyta penetrans et irrupens: quotquot autem ab iis qui intus sunt non admittuntur, apud in modum locum externum in vestibulis implent. Nam apud aliae quidem intus in opere occupatae sunt: aliae vero foris alveare circumstrepunt. Sic igitur facite, o filii, et nunquam hoc studium deseratis. Affectu enim me pastorali allici fateor: ac volo in hac sublimi specula sedens circa subjectos vertici colles undique congregatum gregem contueri: et ubi id mihi contigerit, cum mira impiorum animi alacritate, tum sicuti pastores circa rusticas cantilenas, ita circa orationem operam sumo lubenter. Cum autem aliter se res habet, et externo gentilium errore occupati estis, sicut non ita pridem (nempe) praeterita Dominica fecistis: magna molestia afficior, et silentium teneo: et quae hinc fugere cupio, ac quaero Eliae prophetae Carmelum, aut aliquam petram inhabitatam. Amica enim quodammodo animi agritudine affectis fuga consuetudinis et captatio solitudinis est. Nunc vero cum video vos una cum ipsis familiaribus et cognationibus catervatim conventum celebrare, venit mihi in mentem oraculi prophetici: quod olim a longe praedica vit Isaias, felicitatem Ecclesiae in numerosa atque egregia sobole procreanda praedicens. Qui sunt, inquit, isti? ut nubes volant, et ut columbae cum pullis ad me. Quin etiam his adjecit illud: Angustus est mihi locus, fac mihi locum ut inhabitem. Haec enim virtus Spiritus de populo Ecclesia Dei vaticinata est: quae posterioribus temporibus ab extremitatibus terrae ad extremitates omnium terrarum orbem replena erat. Venit igitur agens et in orbem revolvens tempus